Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

16.05.2019                                                                                                                    № 7

заседания Совета по опеке и попечительству над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности

Председатель –
Секретарь -

Цыба С.Я.
Горина О.С.

Присутствовали члены

Берёзова А.Н.
Войцеховская Л.В.
Григорьев А.В.
Киричёк Э.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче разрешений на распоряжение денежными средствами, принадлежащими недееспособным гражданам.
Докладчик: Горина Ольга Сергеевна – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
2. О выдаче разрешений на совершение сделок – распоряжений денежными средствами, принадлежащими недееспособным гражданам.
 Докладчик: Горина Ольга Сергеевна – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
3. Об установлении опеки над совершеннолетним недееспособным гражданином (кандидат в опекуны близкий родственник).
Докладчик: Горина Ольга Сергеевна – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину о выдаче разрешений на распоряжение денежными средствами, принадлежащими недееспособным гражданам.

Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекунов, действующих в интересах недееспособных граждан на основании постановлений Администрации города Волгодонска по вопросам получения разрешений на распоряжение денежными средствами (пенсиями, пособиями, субсидиями и иными социальными выплатами), поступающими  на счета недееспособных граждан, открытые в Волгодонских филиалах ПАО «Сберегательного Банка России» и выплачиваемыми недееспособным по ведомостям через отдел по выплате пенсий и пособий ООО «Доверие» в г.Волгодонске для удовлетворения нужд и потребностей подопечных.

Голосование: единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Выдать разрешения на распоряжение денежными средствами недееспособных граждан.
2. Обязать опекунов ежегодно, в срок до 1 февраля предоставлять в ДТиСР г.Волгодонска отчет и документы, подтверждающие целевое расходование денежных средств недееспособных граждан (чеки, квитанции и пр.).

2. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину о выдаче разрешений на совершение сделок – распоряжений денежными средствами, принадлежащими недееспособным гражданам.
 Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекунов, действующих  в интересах недееспособных на основании постановлений Администрации города Волгодонска по вопросам получения разрешений на совершение сделок - распоряжений денежными средствами, принадлежащими   недееспособным гражданам, хранящимися на счетах в структурных подразделениях ПАО «Сбербанк России», открытых на имена недееспособных граждан.

Голосование: единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Выдать опекунам разрешения на совершение сделок - распоряжений денежными средствами недееспособных граждан, хранящимися на счетах в структурных подразделениях ПАО «Сбербанк России».
	2. Обязать опекунов в указанные сроки предоставить в ДТиСР г.Волгодонска документы, подтверждающие целевое расходование денежных средств  недееспособных (чеки, квитанции и пр.), а  также  выписки  по лицевым счетам недееспособных граждан структурных подразделений ПАО «Сбербанк России».
	3. Признать утратившим силу постановление Администрации «О разрешении на совершение сделки – распоряжение денежными средствами недееспособного гражданина».

3. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину об установлении опеки над совершеннолетним недееспособным гражданином (кандидат в опекуны близкий родственник).

Проинформировал Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска лица, желающего установить опеку над недееспособным родственником, признанным недееспособным на основании решения Волгодонского городского суда Ростовской области.
Кандидат в опекуны по месту работы характеризуется положительно. Основания для отказа в установлении опеки над недееспособным гражданином отсутствуют.

Голосование: единогласно.
РЕШИЛИ:

	1. Рекомендовать гражданина для назначения его опекуном над недееспособным родственником, признанным недееспособным на основании решения Волгодонского городского суда Ростовской области.

Председателя                                                                    	  		С.Я.Цыба

Секретарь  Совета                                                                 			О.С.Горина